
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О направлении средств стимулирования 
территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы на реализацию 
мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий в районе Орехово-Борисово 
Северное города Москвы в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года № 849-1Ш «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 
Орехово-Борисово Северное города Москвы от 16.01.2025 года № ОС-16-12/25, 
Совет депутатов внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Северное 
города Москвы в 2025 году за счет средств стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Орехово-Борисово Северное в городе Москве Дмитриеву Наталию Николаевну.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Орехово-Борисово Северное в городе Москве Н.Н. Дмитриева



2

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Орехово-Борисово Северное 
в городе Москве 
от 21 января 2025 года 
№ 01-06-04/25

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово 
Северное города Москвы в 2025 году за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы

Функциональное
назначение

Ориентировочная 
стоимость работ 

(тыс, руб.)

№ Адрес объектап/п планируемых работ
Ремонт

асфальтобетонного 4 747,62832
покрытия

Установка МАФ 392,46371
1 334,63149Ремонт газона

Замена покрытия 
детской площадки 3 960,36713

Каширское ш., 88/261.1 Ремонт контейнерной 
 площадки 1 099,25786

Ремонт пешеходного 3 938,08041тротуара
Установка ограждения 222,62492
Установка бортового 3 693,86411камня

Итого по объекту: 19 388,91794
Установка бортового 1 975,67295камня

Установка МАФ 554,43581
Установка ограждения 285,14196

Ремонт газона 974,90772Каширское ш., д. 90, 
корн. 11.2 Замена покрытия 

детской площадки 3 966,84491

Ремонт контейнерной 
 площадки 843,72534

Ремонт пешеходного 
тротуара 1 994,95432



3

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия
4 432,13168

Итого по объекту: 15 027,81469
Ремонт газона 1 886,29492

Установка МАФ 194,1393
Ремонт пешеходного 2 436,15168тротуара

Каширское ш., д. 90, 
корп. 3

Установка бортового 
камня1.3 2 326,06491

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия
4 059,46421

Установка ограждения
10 902Д1502Итого по объекту;

Установка бортового 1 540,8471камня
Ремонт синтетического 1 408,20343покрытия

Установка МАФ 133,67982
Ремонт контейнерной 

площадки 241,21034Каширское ш., д. 92, 
корп. 11.4 Ремонт

асфальтобетонного 5 339,30324
покрытия

710,90848Ремонт газона
254,68704Установка ограждения

Ремонт пешеходного 1 459,86634тротуара
11 088,70578Итого по объекту:

Ремонт
асфальтобетонного 13 029,07741

покрытия
Ремонт газона 1 112,68407Каширское ш., д. 92, 

корп. 31.5 Установка МАФ 189,6694
Установка бортового 

камня 4 129,53611

Ремонт пешеходного 
тротуара 3 699,47917

Итого по объекту; 22 160,44616
Ремонт синтетического1.6 995,04123покрытия площадки



4

Установка МАФ 277,74574
Каширское ш., д. 94, 

корп. 2
Ремонт

асфальтобетонного 3 220,79204
покрытия

Установка ограждения 223,28956
Ремонт пешеходного 2 053,59821тротуара

Ремонт газона 518,10318
Установка бортового 

камня 1 806,53406

Ремонт контейнерной 
площадки 248,84174

Итого по объекту: 9 343,94576
Установка бортового 5 348,33033камня
Установка игровых 

МАФ 474,50596Каширское ш., д. 94, 
корп. 31.7 Ремонт синтетического 5 865,27357покрытия

3 676,15811Установка ограждения
2 943,91459Ремонт газона
18 308Д8256Итого по объекту:

Установка бортового 4 881,55885камня
Ремонт пешеходного 5 132,57518тротуара

ул. Домодедовская, д. 3 Установка МАФ 292,438391.8
Ремонт газона 1 171,41039

Ремонт
асфальтобетонного

покрытия
10 232,54215

21 710,52495Итого по объекту:
127 930,65286ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:


